y Las Minas provincia de Herrera. 

c.  Aclarar el total de árboles a talar y podar según el inventario forestal y 

desarrollo del proyecto. 

RESPUESTA: 

De acuerdo al Inventario Forestal realizado e incluido en el EsIA  para este 

proyecto se requiere la tala de doscientos treinta y un (231) árboles y para 

podar dieciocho (18) arboles lo cual suma un total de doscientos cuarenta 

y nueve (249) árboles en todo el recorrido del proyecto. 

4.  La Dirección de áreas Protegidas y Biodiversidad, mediante MEMORANDO 

DAPR-M-0857-2022, remite informe Tecnico de evaluación DAPB-0857-

2022, donde señalan lo siguiente:  

a.  El rescate y manejo de la fauna silvestre, requiere de tener cierto